

Orienteringsklubben Pan Aarhus, årsberetning 2019

Indhold

Orienteringsklubben Pan Aarhus, årsberetning 2019	1
Formandens beretning	1
Eliteudvalget	3
Ungdomsudvalget	5
Løbsudvalget	7
Kortudvalget	8
Skovudvalget	9
Træningsløbsudvalget	10
Arrangementsudvalget	10
Husudvalget årsberetning	11

Formandens beretning

Skrevet af Lone Secher Andersen

Afholdelsen af JWOC står som årets største begivenhed i manges erindring, og det med god grund.

125 Pan medlemmer arrangerede i samarbejde med Silkeborg OK et utrolig flot stævne, som efterfølgende har fået rigtig meget ros.

Vi skal være stolte af at kunne stable et sådan arrangement på benene, og af at så mange medlemmer valgte at bruge en uge af deres sommerferie som frivillige. Ugen var grundigt planlagt af funktionsledere og frivillighedscoordinatorer, som gennem flere år har brugt adskillige timer på at forberede JWOC.

JWOC har uden tvivl været arbejdet værd, udover at vi skal være stolte af afviklingen af JWOC 2019, har JWOC givet klubben et sammenhold, som fremadrettet vil påvirke klublivet positivt. I årsregnskabet ses det økonomiske resultat, overskuddet er langt over, hvad nogen turde drømme om. At vi havner på et så stort beløb skyldes de mange frivilliges indsats. Endnu en gang tak til alle de JWOC frivillige, der hjalp Pan og Silkeborg OK med at skabe et mindeværdigt JWOC 2019.

2019 var også året, hvor bestyrelsen for alvor tog fat på udarbejdelsen af en klubstrategi. Thomas Hornbæk har været facilitator og har styret processen. Bestyrelsen har nu, i samarbejde med en god håndfuld udvalgte klubmedlemmer, som

repræsenterede medlemssammensætningen, udarbejdet en strategi, der offentliggøres på generalforsamlingen.

Det er mit håb, at vi med strategien, kan arbejde mod fælles mål, skabe en bedre struktur og en mere ensartet retning for alle udvalgene. Jeg håber, at alle vil støtte op om strategien og de aktiviteter denne medfører, så vi forhåbentlig om fem år kan se tilbage på en årrække med en positiv udvikling.

På den sportslige side har 2019 været et godt år. Med stor opbakning fra mange af klubbens medlemmer, vandt Pan overbevisende DM Hold 2019. Vi vil meget gerne gentage succesen i 2020, hvis vi skal lykkes med endnu en DM hold titel, kræver det deltagelse fra rigtig mange medlemmer. Derfor en stor opfordring til at tilmelde sig både kvalifikationsløbene og forhåbentlig også finalen.

Ud over DM Hold er der vundet 22 Danmarksmesterskaber.

Stort tillykke til jer alle – det er fantastisk, at Pan i den grad viser den bordeauxrøde farve frem til stævner og på podiet.

I slutningen af 2019 udsendte bestyrelsen det årlige medlemsspørgeskema for at kortlægge, hvad de enkelte medlemmer helst vil bidrage med i 2020.

74 medlemmer besvarede spørgeskemaet, svarene er en meget stor hjælp for udvalgenes arbejde i 2020, derfor stor tak til de der udfyldte og en opfordring til alle om at udfylde spørgeskemaet i 2020.

Klubhuset har været under forandring i de seneste par år – andre indretningsløsninger var nødvendige, og der var brug for en generel modernisering. Det er en fornøjelse at se, hvordan der er lysnet op, gjort mere funktionelt, og hvordan der er skabt et bedre grundlag for samvær, instruktion og fællesspisning. Vi er mange som bruger klubhuset, det er vores fælles samlingspunkt, og der skal være plads til os alle.

Huset bliver brugt flittigt, så vi skal hjælpe hinanden med at passe godt på det – derfor en generel opfordring til at passe godt på vores udstyr, ryd op efter dig selv og hjælp med at holde vores samlingspunkt pænt.

Vi har i 2019 afholdt vores sidste Femina Kvindeløb, idet Aller ikke længere vil afholde løbet i Aarhus. En af vores store indtægtskilder er altså forsvundet, og jagten på et nyt løb er sat ind. Bestyrelsen arbejder på at finde en alternativ indtægtskilde.

For yderligere detaljer om 2019, henvises til de enkelte udvalgs beretninger.

Stor tak til bestyrelsen, udvalgene, trænere, ansatte og alle medlemmer, som løfter opgaver i klubben og bidrager til klubbens liv.

Eliteudvalget

Skrevet af Ebbe Møller Nielsen

Et år på det jævne – uden de store lyspunkter!

Tiden er igen kommet til en beretning fra Eliteudvalget. Vores ellers sejrsvante eliteklub har haft en sæson på det jævne, må man sige. Ingen medaljer til internationale mesterskaber for PAN løbere. Desværre!

To af de vigtigste løbere i vores elitegruppe er som bekendt Søren og Ida Bobach. Søren har kun været lidt med og Ida har fået barn. Jeg glæder mig dog over, at vi stadigvæk har en stor og meget velfungerende gruppe, der leverer en fantastisk indsats på både træninger og konkurrencer. Fremmødet på træning, konkurrencer og samlinger har været god og stemningen har været i top.

Søren har repræsenteret Danmark til World Cup og Emil Ahlbäck har repræsenteret Norge til et par afdelinger af World cuppen. Vi håber også, at vi kan få et par løbere med til VM i Danmark til sommer.

Danske mesterskaber

Til de danske mesterskaber er der kommet en række flotte medaljer til klubben. Senioreliten (D + H 21) tegner sig således for 2 guldmedaljer, 3 sølvmedaljer og 1 bronzemedalje.

Årets 'medaljesluger' var i 2019 Eskil, der nappede 1 guldmedalje og 2 sølvmedaljer (og blev nummer 4 til DM-lang. Herunder var han på hold med Giacomo og Emil Ahlbeäck, der fik sølv ved DM-stafet. Til DM ultralang vandt Emil Ahlbäck foran Rasmus Djurhuus. På damesiden fik Nina Hulkkonen en bronzemedalje til DM lang. Til DM-stafet havde vi også tilmeldt et stærkt damehold der desværre udgik pga. sygdom.

Vi håber og har forhåbninger om mange stærke DM-præstationer i 2020.

På MTB-O siden var der desværre ingen medaljer i år.

På den danske rangliste blev Rasmus Djurhuus nr. 3 og Jonas Munthe nr. 8

Hos pigerne blev Ellen Myrskog nr. 6 og Ane Line nr. 8

Hos H20 drengene vandt Andreas Bock ranglisten, mens Mads Skaug blev nr.4 og Johan Dupont nr. 8.

I dame junior blev Lotte Markussen nr. 8.

Store internationale stafetter

Som et højt prioriteret område i PAN-elite arbejder vi hårdt og målrettet på dels at skabe rammerne for top præstationer (organisation og økonomi) og dels et miljø, hvor løberne (piger og drenge) kan udvikle sig. Samtidig skal det dog være hyggeligt at være med!

Vi er i gang med et generationsskifte, så vi er overvejende godt tilfredse med 2019. Dog har vi haft lidt rigeligt med disk, skader og afbud. Vi håber på mere succes i 2020.

Tio-mila:

1. holdet hos pigerne blev nr. 28, 2.holdet blev disket, 3,4,5 holdet blev nr. 171, 237 og 184.

1. holdet hos drengene blev disket (lå nummer 37 efter 9. tur), 2. Holdet blev nr. 90 og 3. holdet 134.

Sportslige resultater vi gerne havde set bedre, men på dagen svingede det ikke vores vej!

Venla / Jukola:

På Venla havde vi to damehold med.

Første holdet blev nummer 60 (nr. 16 efter næstsidste tur)

Andet holdet blev nummer 325.

Caroline GF 13 bedste tid på første tur. Stine BH 18. Bedste tid på 2. Tur.

På Jukola havde vi ligeledes to hold med.

Herre første holdet blev nr. 82

Herre andet holdet blev nr. 167

Emil Ahlbäck løb 22. bedste tid på anden tur

Ud over de sportslige præstationer

Det er det frivillige arbejde, der er baggrunden for de unikke sportslige præstationer. Jeg vil ikke gå i dybden og nævne navne, men jeg vil gerne lette på hatten og hyld alle dem, der yder en utrættelig indsats som ledere, trænere, indpiskere, arrangører, turchefer, madmødre, postindsamlere og alt det andet, der laves i løbet af året for at hjulene kan køre rundt. Det er det sande fundament for sammenholdet, fællesskabet, de høje sportslige mål og udviklingen af klubben og alle de glade løbere her. Jeg har forsøgt løbende at rose og klappe Jer lidt på ryggen, men klap også Jer selv og hinanden på ryggen. I ved hvem, jeg taler om. Husk; at smiler vi, løber vi også bedre!

En del af vores aktiviteter giver penge i kassen. Her vil jeg gerne nævne vores Night Trail, der er blevet en kæmpe succes og en vigtig bestanddel af vores elite fundament. TAK til Jonas, der utrætteligt holder fast i styrepinden. Godt arbejde Jonas.

Eliteudvalget 2019

Udvalget har bestået af Niklas I., Stine Bagger Hagner, Søren Bobach, Anneke Hald Bjørgum og undertegnede. Et team - som jeg er meget begejstret for at arbejde sammen med. Tak alle sammen, I er seje!

Udvalget holder ca. 8 møder om året og dertil kommer en del 'løbemøder' mm. Vi arbejder pt. på at dele opgaverne lidt bredere ud og det går godt. Der er opgaver på alle niveauer, så alle kan være med og det går godt med at få mange engageret!

Målsætninger

Målsætningerne for 2019 ligner til forveksling det forgangne år.

- Vi vil sikre et miljø med godt sammenhold og fælles positiv udvikling
- Vi vil vinde DIF medaljer i D/H 21
- Vi vil være repræsenteret på landshold og diverse mesterskaber
- Vi vil være helt med fremme på de store stafetter i udlandet (både damer og herre)

Vi glæder os over et GODT SOCIALT 2019 og ser med glæde frem til at følge løberne og vores hold i 2020.

Til slut vil jeg godt komme med en opfordring. Meld jer til sommerens VM publikumsløb og kom med ned og HEP på de danske løbere, trænere og ledere der helt sikkert for brug for alt den opbakning vi kan give dem.

Ungdomsudvalget

Skrevet af Jeanette Finderup

Beretning fra ungdomsafdelingen 2019

I 2015 udarbejdede ungdomsafdelingen en strategi, som fik navnet: Plan 2020. De fem år er nu gået, og der er tid til at gøre status. Målet med Plan 2020 var:

"At skabe Danmarks bedste ungdomsafdeling, som udvikler nogle af Danmarks bedste løbere og dermed nogle af verdens bedste løbere".

Mere konkret var vores målsætning: 8 individuelle DM medaljer, 6 stafet medaljer, 3 løbere på juniorlandsholdet, 2 løbere med til junior VM, 2 løbere med til junior european cup, 2 løbere med til ungdoms EM, top 10 pladsering til Tio-mila. I 2015 syntes vi, at vi satte baren rigtig højt, måske også for højt, men kigger vi tilbage på 2019, så er OK Pans ungdomsafdeling ikke langt fra målet.

2019 begyndte med at trænerteamet: Sofie Secher, Caroline Finderup, Holger Petersen og Tobias Svarer fik prisen som årets træner i Dansk orienteringsforbund. Tobias arbejder med i kulissen, mens hans studier har bragt ham til Norge dette forår. Iben Valery er tiltrådt som ny ungdomstræner. Jeppe Ruud er juniortræner. Katinka Kilden, Sarah Nissen, Katrine Spanner og Morten Kusk Berglund er børne- og minitrænere. Ella Hedegaard Richardson har lige været på træneruddannelse og starter som børne- og mini-træner. Peter Kilden og Tove Hedegaard Andersen står for onsdagstræningen.

OK Pan blev den klub, der fik flest udtaget til ungdoms EM og Junior VM. Marie Møller Nielsen, Villads Skovbjerg og Jonas Damm Als fik en plads på det otte mand

store hold til ungdoms EM. Bedste resultat opnåede Jonas Damm Als med en 5. plads i stafetten. Andreas Bock Bjørnsen, Mads Møller Skaug og Mikkel Holm Nielsen fik en plads på junior VM holdet, som foregik på hjemmebane. Bedste resultat opnåede Andreas Bock Bjørnsen med en 11. plads i sprint og en 7. plads i stafetten. Senere på året blev hele fem OK Pan løbere udtaget til junior european cup; Det var Andreas Bock Bjørnsen, Mads Møller Skaug, Mikkel Holm Nielsen og Lotte Markussen.

Dansk orienteringsforbund ændrede i 2019 landsholdsstrukturen. OK Pan har fået en ungdomsløber udtaget til Elitegruppen, det er Andreas Bock Bjørnsen, to ungdomsløbere udtaget til udviklingsgruppen, det er Mikkel Holm Nielsen og Lotte Markussen og seks ungdomsløbere udtaget til U18 landsholdet; det er Søren Møller Skaug, Asbjørn Kaltoft, Jonas Damm Als, Anders Secher Thomsen, Villads Skovbjerg og Marie Møller Nielsen.

32 DM ungdomsmedaljer blev det til i 2019, fordelt på 16 personer, vidner om et meget højt nationalt niveau og stor bredde.

D10: Carla Brahe Bohnsen (2. plads DM lang, 3. plads DM mellem, 3. plads DM stafet)
D12: Siv Kusk Berglund (3. plads DM stafet)
D12: Anna Kaldahl Hornbæk (3. plads DM stafet)
D14: Laura Kaldahl Hornbæk (1. plads DM ultralang, 1. plads DM nat, 1. plads DM mellem, 3. plads DM lang, 2. plads DM sprint, 3. plads DM stafet)
D14: Emilie Skov Dalgaard (2. plads DM ultralang, 1. plads DM lang, 2. plads DM mellem)
D14: Hannah Udclit Kristensen (2. plads DM nat)
D16: Marie Møller Nielsen (2. plads DM ultralang, 3. plads DM mellem, 3. plads DM stafet)
D16: Ella Hedegaard Richardson (3. plads DM stafet)
H14: Casper Staehelin Blakskjær (2. plads DM ultralang, 2. plads DM lang, 1. plads DM nat, 2. plads DM sprint)
H16: Jonas Damm Als (2. plads DM nat, 2. plads DM lang, 2. plads DM stafet)
H16: Villads Skovbjerg (2. plads DM Stafet)
H16: Anders Secher Thomsen (2. plads DM stafet)
H20: Andreas Bock Bjørnsen (1. plads DM lang, 1. plads DM mellem, 2. plads DM nat, 1. plads DM sprint, 1. plads DM stafet)
H20: Mads Møller Skaug (1. plads DM nat, 3. plads DM sprint, 1. plads DM stafet)
H20: Mikkel Holm Nielsen (3. plads DM lang, 1. plads DM stafet)
H20: Johan Halkjær Dupont (3. plads DM ultralang, 3. plads DM nat)

Samtidig var 46 ungdomsløbere med til at vinde DM for hold. Vi kunne stille et fuldt hold i ungdomsklasserne, hvilket i høj grad, bidrog til at OK Pan kunne trække en overbevisende sejr hjem og dermed kan kalde sig Danmarks bedste klub.

2019 blev også året, hvor vi fik bedste Tio-mila resultat for ungdomshold i mands minde. Vi havde tre hold med, alle tre hold gennemførte. To hold i top 50 og bedste

danske hold. Hold 1 fik en 22. plads, hold 2 fik en 47. plads og hold 3 fik en 133. plads ud af 290 hold.

En ny aktivitet i OK Pan ungdom i 2019 er ESAA morgentræning. Vi har tidligere haft nogle få gymnasieelever, der har trænet med Dansk Orienteringsforbunds elitecenter. I skoleåret 2018/2019 startede vi op med to folkeskoleelever, der blev en del af morgentræningen. Spredningen var for stor, når 8. klasses elever skulle træne sammen med erfarne landsholdsløbere. Fra august 2019 har OK Pan selv varetaget morgentræningen for folkeskoleelever og gymnasieelever. Jeppe Ruud er ansat til denne opgave. Der er i øjeblikket syv ungdomsløbere, der gør brug af dette tilbud og flere er på vej. Det er tydeligt at denne aldersrelateret træning gør en stor forskel i de unge løbers udvikling.



Et andet nyt tiltag i 2019 var skole OL. Hvor OK Pan arrangerede Skole OL finalen for 5. og 6. klasse. Tiltaget var initieret af Pans ungdomsafdelingen, men opgaven blev løst af 'det grå guld', som fik sendt næsten 1200 løbere over to dage ud på dels et mangepost løb ved stadionskovene og dels en labyrint sprint inde på stadion. Juul Meldgaard stod i spidsen for dette store arrangement. I 2020 dækker finalen tre klassetrin, så da skal vi i sving i tre dage, desuden arrangerer vi også et lokalstævne, hvor vi snart melder udsolgt.

Målet blev sat højt i 2019, men hvis vi gør status på baggrund af 2019, så nåede vi i hus med plan 2020 på disse fem år. Vi er gået i gang med at lave en strategi for de næste fem år. Denne gang kobles den til klubbens nye strategi. Alle ungdomsløberne har været involveret i at sætte den nye retning. Det skete på årets hygge-nygge tur, hvor der blev leget med Lego. Vi er nået langt på fem år, men der er mere at gå efter, når man spørger ungdomsløberne.

Ungdomsudvalget består af: Henrik Ebbesen (far til Alexander og Anton), Morten Kusk Berglund (far til Thor og Siv), Thomas Hornbæk (far til Anna og Laura), Tove Hedegaard Andersen (mor til Teo og Ella), Anne Birgitte Als (mor til Jonas), Peter Kilden (far til Severin og Katinka) og Jeanette Finderup.

Stor tak for den kæmpe opbakning fra forældregruppen. Hvis der ikke var denne store opbakning ville det ikke være muligt at opnå så mange resultater i form af aktiviteter, ture og træninger.

Stor tak til trænerne, som står klar uge efter uge.

Tak til fantastiske ungdomsløbere, som nyder at finde poster i skoven i alt slags vejr.

Løbsudvalget

Skrevet af Hanne Møller Andersen og Bent Nielsen

I 2019 har klubben og klubbens medlemmer været voldsomt engageret i afholdelsen af årets Junior VM. Af den årsag har aktiviteten i løbsudvalget været relativt begrænset. Der er blevet arrangeret tre testløb til JWOC/EYOC, syv NightChamps samt et Kr. Himmelfartsløb.

Testløbene til JWOC/EYOC bestod af: en sprint i Marienlystparken med 187 deltagere, en langdistance på Himmelbjerget med 217 deltagere og en mellemdistance på Himmelbjerget med 256 deltagere.

Henrik Dagsberg har igen i år været den centrale aktør i forbindelse med NightChamp, der har været afholdt den 7. februar på Vestereng, den 21. februar i True Skov, den 28. februar i Silkeborg Sønderskov Vest, den 7. november i Marselisborg, den 14. november i Fløjstrup Syd, den 21. november i Annebjerg Skov og den 28. november i Silkeborg Vesterskov. Hvert af disse løb har tiltrukket mellem 125 og 175 deltagere.

Den 30. maj stod Ungdomsafdelingen for klassiske Kr. Himmelfartsløb. I år blev det afholdt i Marselisborg, Ørnereden med 157 deltagere.

Alle, der har bidraget til planlægningen og gennemførelsen af disse løb, skal have en stor tak for deres indsats og engagement.

Kortudvalget

Skrevet af: Flemming Nørgaard

Kortudvalget har bestået af 4 medlemmer med hver sit "ansvarsområde":

- Ivan Christensen, Nord
- Frank Linde, Vest
- Kell Sønnichsen, Midtbyen
- Flemming Nørgaard, Syd

2019

Korttegningen stod i JWOC's tegn:

Gjern Bakker er fuldstændig nytegnat og brugt for JWOC mellemdistance.

Lyseng sprintkort er nytegnat og brugt for JWOC sprint

Marienlystparken sprintkort er nytegnat og brugt for JWOC testløb.

Botanisk have og Universitetsparken er revideret til brug for JWOC træning

Store Lyngdal Plantage mellem Sorring og Gjern er nytegnat og brugt til klubmesterskab og NightChamp. True Skov er under revision og får ny fast inddeling for salg.

Alle kort printes på vandfast papir efterhånden som vi sælger dem. Det sparer en del penge, da vi tidligere måtte kassere mange offset trykte kort efter revisioner.

Kortene Gjern Plantage (nu Amerika Plantage), Risskov, Hasle Bakker, Århus midtby, Odder By og Skåde Skole er fremstillet som geoPDF og kan downloades til smartphones og anvendes for orientering via applikationen PDFmaps.

Klubben råder nu over licenser til OCAD 8, OCAD 11, OCAD 12, OCAD 12 starter og OCAD 2018 samt et antal håndholdte Garmin GPSmap.

2020

Den store opgave i 2020 er Mols Bjerge som skal anvendes for DM Ultralang.

Korttegningen er godt i gang og afsluttes en måned før løbet.

Pan arrangerer i juni måned DM MTBO i Ebeltoft Plantage på et kort fremstillet for VM i MTBO 2019. Det opdateres og pudses af til mesterskabet.

Sprintkortet i Odder opdateres i forbindelse med at klubben har et "Find Vej i Skolen" projekt og der tegnes skolegårds kort.

Idrætshøjskolen i Århus nyttegnes efter ønske fra en lærer på skolen.

Revision af Lisbjerg er igangsat og er færdig i foråret.

Der er kommet ny IOF norm for sprintkort 1. januar 2020 og vore sprintkort opdateres i takt med at de revideres.

Skovudvalget

Skrevet af: Søren Kristensen

I skovudvalget søger vi skovtilladelser til træning og løb i/på kommunens, Naturstyrelsens og private skove og arealer. Vi hjælper primært medlemmer i orienteringsklubben Pan med at ansøge, men også andre danske/udenlandske klubber, som har brug for det, så KOMBARDO!

I 2019 har vi søgt skovtilladelser til:

- -Night Trail
- -Night Champ
- -Træningsløb træningsudvalget
- -JWOC -hjælper træningsløb
- -Elite træningsløb
- -Klubmesterskab
- -Generel træningstilladelse til de ugentlige træninger.
- -m.m.

Mindre udfordringer i 2019 har været:

Vores vanlige stævne og parkerings -plads til Kristi Himmelfartsløbet var udlånt til "Kong Artur",

et træningsløb i en privat skov var planlagt i højsæsonen for jagt og et andet i højsæsonen for høje brændenælder.

Træningsløbsudvalget

Skrevet af Annemette Sørensen

Ida Bobach og Annemette Sørensen har i 2019 koordineret træningsløbene og sørget for bemanning.

Der har været afholdt 31 træningsløb, hvor målet er 30 løb pr. år. Generelt er der pæn deltagelse til alle løb dog skal nævnes Vejskoven, hvor der 2 år i træk har været færre end 20 deltagere og derfor fravælges denne skov i 2020.

I gennemsnit har der været 36 deltagere pr. løb, hvilket er lidt færre end i 2017 med gns. 42 deltagere pr. løb. Dette skyldes især en lavere deltagelse fra Århus 1900. Vi har dog heldigvis et meget godt samarbejde med Århus 1900, der arrangerer ca. 1/3 af løbene.

Vi oplever en god opbakning til at få udført banelægning og afholdelse af arrangementerne, hvilket er essentielt for at kunne afvikle træningsløbene. Selvom der er god opbakning, så vil vi meget gerne have flere og evt. nye som banelæggere og arrangører. Derfor har vi også i januar afholdt en CONDES workshop, hvor der var introduktion til programmet og banelægning.

Skovbooking blev dels foretaget af Søren Kristensen for de offentlige skoves vedkommende og for de private skove bookes af de respektive ansvarlige korttegnere/kontaktpersoner.

Arrangementsudvalget

Skrevet af Anni Sørensen

Arrangementsudvalget er det udvalg, der står for at arrangere sammenkomster med fokus på det sociale: fester, ture og forplejning i forskellige sammenhænge. Sidste år bar antallet af arrangementer præg af at alle var optaget af JWOC - ikke det store behov for at mødes om sociale arrangementer. Vi alle tre involveret både før, under og efter JWOC

Årets første fælles tur var i Påsken – her var der arrangeret overnatning på efterskole med fælles madlavning i skolekøkkenet. Fine forhold på skolen, der ikke blev dårligere af, at vejret viste sig fra den pæne side. Det var en mindre del af klubbens medlemmer, der havde meldt sig til og vi fyldte ikke meget på den store skole. Alle deltog i at lave mad, passe "fælles" børn og rydde op. Store som små var med til at skabe god stemning og der blev nørdet lidt kort.

Den årlige klubtur blev udsat til fordel for arbejdet med JWOC – opfattelsen i arrangements udvalget var, at alle havde nok at gøre med opgaver i forbindelse med det arrangement. Vi kommer stærkt igen i 2020.

Forplejningen under Femina løbet er også en af udvalget opgaver – både til de flittige der stiller pladsen op og de, der hjælper under afvikling.

På grund af problemer med at få vores vanlige lokaler til klubfesten blev den rykket til marts 2020 og her måtte vi konstatere at der ikke var tilslutning til festen og aflyste igen. Vi må gå i tænkeboks og overveje hvordan vi får samlet klubbens medlemmer omkring noget socialt – en godt sted at samle gamle og nye klubmedlemmer til fælles fornøjelse.

Vi glæder os til 2020 – og der er altid plads til flere medlemmer af udvalget.

Husudvalget årsberetning

Skrevet af Kent Lodberg

Et år hvor medlemmerne var gode til at holde ryddet op omkring sig, men hvor der alligevel kom en del snigende i hjørner og på loftet i vores klubhus. Heldigvis nåede vi lige at holde en oprydnings- og vedligeholdelsesdag 7. december, hvor gode kræfter som Ebbe Nielsen, Sofie Secher, Jonas Munthe, Ulrik Johansen, Henrik Nykær, Kell Sønnichsen og Kent Lodberg var med. Ikke så mange, men få effektive personer!

Vi fik klaret mange gode ting og efterlod klubhuset pænt, nydeligt og mere funktionelt på flere punkter. Noget røg ud: 2 reoler og ikke brugte printerpatroner, gamle havemøbler, gamle gryder og hjørnerod i stuen, gamle printere, gamle sko fra loftet. Nostalgiting ryddet op – kun en smule tilbage på loftet, som mangler at blive set på. Eliten (Torbjørn Gasbjerg) og U2 (Christian Bagger Hagner) havde ryddet deres områder på loftet op på forhånd. Usle gamle sko blev smidt ud. Jacob IO havde gjort begge ovne rene på forhånd. Der blev (igen) ryddet ud i de glemte sager.

Torbjørn og Christian BH ryddet op i hhv. elitens og U2s ting på loftet.

Lidt vedligeholdelse blev der også tid til: Blade i tagrender blev fjernet, kalkfjernelse og ekstra grundig rengøring af herre- og dameomklædning samt herresauna. Nyt tunneltelt blev checket – der mangler en stang, som er bestilt hos leverandøren.

Flisegangen foran huset blev ordnet + trappen til bagsiden af huset blev skovlet fri og rensat. Indgangspartiet blev gravet fri, fejlet, og risten rengjort.

Forgangen er lavet om til at man nu kan sidde indenfor døren og tage sko af / hygge før og efter træning (7 siddepladser). SI-zone er etableret, de små poster findes nu under den blå siddeplads. Der er således ikke længere noget rod i forgangen.

Bortskafning: Henrik Nykær var nede med sin trailer om søndagen og køre overflødige reoler og møbler til lossepladsen.

Restopgaver: Hall of Fame skal suppleres. Flere billeder på væggen i forgangen, når væggene er fri (Munthe). Markering af poster ikke nået denne gang.



Fliserne og risten skovlet fri foran Silistria.



Også rensning af trappen bagved Silistria (var helt fyldt med blade). Bussens hjul på loftet og gamle sko og T-shirts væk.





To rodehjørner opryddet. Nu god plads til servering og med de flotte kort samlet på væggen.



Endnu et rodehjørne ryddet op og aktiveret til noget konstruktivt.



Efter renovering og før. En reol med rod lavet om til siddepladser/ hyggehjørne. Måske laver vi vægdekoration.



Ny forgang med SI-zone. Endnu en rodereol udskiftet med noget funktionelt med SI i gulvniveau lige indenfor døren.





Glemte sager og sko. Husk nu jeres ting, når I er til træning.



Afkalkning, afløbsrens og rengøring af begge baderum. Nyd det – Ebbe var grundig!
Og sløb så lidt skidt som muligt med ind i badet!



Bedre forhold til servering af mad i stuen (tv) og som det bør se ud ovenfor trappen (efter at Sofie har ordnet det)..!